
Gemeente Spijkenisse: Aanwijzingsbesluit gegevensverstrekkingen uit de

basisregistratie personen aan derden

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Spijkenisse;

gelet op artikel 2 lid 3 van de Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Spijkenisse;

besluit:

 

het Aanwijzingsbesluit gegevensverstrekkingen uit de basisregistratie personen aan derden
vast te stellen als volgt.

Artikel 1 Verstrekking aan derden
Aan de hierna te noemen organisaties of personen worden gegevens uit de basisregistratie personen

verstrekt voor de daarbij vernoemde doelen.

Artikel 2 Verstrekkingen bij raadpleging
De in artikel 1 bedoelde organisaties, personen en doelen zijn:

Gewichtig maatschappelijk belang BRPCategorie derde BRP

Voor de bijhouding van de ledenadministratie. Bevorderen van

culturele en maatschappelijke vaardigheden inwoners. Tegengaan

van analfabetisme.

Bibliotheek (geen onderdeel van de gemeente)

Het dienen van een Nederlands publiek belang mits met verkregen

toestemming van de burger.

Buitenlandse EU-overheden

Het dienen van een Nederlands publiek belang mits met verkregen

toestemming van de burger.

Buitenlandse niet EU-overheden (met passend beschermingsniveau

- Art. 76 WBP) www.cbpweb.nl

Alleen verstrekken indien een verdrag of een besluit van een vol-

kenrechtelijke organisatie in de verstrekking voorziet.

Buitenlandse Rechtspersonen voor bijvoorbeeld sociale zekerheid

mits met verkregen toestemming van de burger.

Buitenlandse Rechtspersonen voor bijvoorbeeld sociale zekerheid

Het dienen van een Nederlands publiek belang mits met verkregen

toestemming van de burger.

Caribische landen (Aruba,Curaçao en Sint Maarten) en het Cari-

bisch deel van Nederland(Bonaire,Sint Eustatius en Saba)

Achterhalen rechthebbenden en bijhouden ledenadministratie.

Terugvinden van nabestaanden in verband met begraven en cre-

meren van inwoners van de gemeente.

Crematoria, begraafplaatsen

(niet-gemeentelijke)

Het verwezenlijken van de doelstelling van de organisatie. Dit mag

echter geen betrekking hebben op incassodoeleinden

Instellingen of organisaties ten behoeve van:

-Algemene/geestelijke gezondheidszorg

-Gehandicaptenzorg

-Jeugdwelzijnswerk

-Kinderopvang

-Maatschappelijke dienstverlening

-Ouderenzorg

-Reclassering/verslaafdenzorg

-Werkvoorziening

Per verstrekking te beoordelen met de criteria van artikel 3.9 Wet

basisregistratie personen, mits met verkregen toestemming burger.

Natuurlijke personen

Registratie leerlingenadministratie.Onderwijsinstellingen

Alleen als dat voor betrokkene noodzakelijk is voor het uitoefenen

van zijn pensioenrechten.

Pensioenfondsen

Voor het opsporen van personen, met als doel contactherstel.Het Nederlandse Rode Kruis

De eerlijke verdeling van de sociale huisvesting en tegengaan van

woonfraude en illegale (spook) bewoning.

Woningbouwverenigingen/woningcorporaties

Patiëntenzorg, verlenen medische zorg en het innen van rekeningen

in verband met die zorg.

Ziekenhuizen

Artikel 3 Geheimhouding
Verstrekking van gegevens uit de basisregistratie blijft achterwege, indien de betrokkene op grond van

en met inachtneming van artikel 3.21 Wet basisregistratie personen verzocht heeft om geheimhouding.

Artikel 4 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking en zij werkt terug tot 6 januari 2014.

Artikel 5 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gegevensverstrekkingen uit de basisregistratie

personen aan derden.

 

Nr. 56642

GEMEENTEBLAD 13 oktober

2014

Officiële uitgave van gemeente Spijkenisse.

13 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 566421



Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Spijkenisse van 16 september 2014.

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Spijkenisse,

de secretaris,

J.Pol

 

de burgemeester,

M.Salet

13 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 566422


